



GOVERNO DO
ESTADO DO CEARÁ
Secretaria da Educação



PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE

FNDE

Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE - ANEXO I

IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA PÚBLICA Nº PMH-220124-CPAF 01	
I- IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES GRUPO FORMAL	
1. Nome do Proponente	2. CNPJ
COOPERATIVA CEARENSE DE PRODUTORES FAMILIARES	21.128.101/0001-12
3. Endereço	4. Município/UF
RODOVIA RURAL, S/N, BAIRRO: AMANARI	MARANGUAPE/CE
5. Email	7. CEP
cooperativacearense@gmail.com	61.979-000
8. Nº DAP Jurídica	11. Nº da Conta
CE 082023.02.000001984CAF	19281-3
12. Nº de Associados	14. Nº de Associados com DAP Física
84	82
15. Nome do representante legal	17. DDD/Fone
ANTONIO FLAVIANO CID DE FREITAS	(85) 9-9232.3932
18. Endereço	19. Município/UF
RODOVIA RURAL, S/N, BAIRRO: AMANARI, FAZENDA MARIIMÁ	MARANGUAPE/CE



Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE - ANEXO I (cont)

II- IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC		2. CNPJ		3. Município/UF	
1. Nome da Entidade		07.707.680/0001-27		HIDROLÂNDIA/CE	
PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		5.DDD/Fone			
4. Endereço		7.CPF			
AVENIDA LUIZ CAMELO SOBRINHO, N° 640, CENTRO					
6. Nome do representante e e-mail					
VANDERLAN MATOS DA CRUZ					
III-RELAÇÃO DOS PRODUTOS					
1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade	4. Preço Aquisição		5. Cronograma de entregas dos Produtos
			4.1. Unitário	4.2. Total	
FRUTA TIPO: BANANA PRATA/BANANA NATURAL, APRESENTAÇÃO NATURAL.	KG	9.237	4,33	R\$ 39.996,21	DE ACORDO COM O CRONOGRAMA DE ENTREGAS
FRUTA TIPO: BANANA PRATA/BANANA NATURAL, APRESENTAÇÃO NATURAL.	KG	9.237	4,33	R\$ 39.996,21	DE ACORDO COM O CRONOGRAMA DE ENTREGAS
FRUTA TIPO: BANANA PRATA/BANANA NATURAL, APRESENTAÇÃO NATURAL.	KG	3.076	4,33	R\$ 13.319,08	DE ACORDO COM O CRONOGRAMA DE ENTREGAS
FRUTA TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL	KG	3580	6,00	R\$ 21.480,00	DE ACORDO COM O CRONOGRAMA DE ENTREGAS
FRUTA TIPO MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL	KG	11.428	3,50	R\$ 39.998,00	DE ACORDO COM O CRONOGRAMA DE ENTREGAS
FRUTA TIPO MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL	KG	922	3,50	R\$ 3.227,00	DE ACORDO COM O CRONOGRAMA DE ENTREGAS
POLPA DE FRUTA TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA	KG	3.244	12,33	R\$ 39.998,52	DE ACORDO COM O CRONOGRAMA DE ENTREGAS
POLPA DE FRUTA TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA	KG	1.906	12,33	R\$ 23.500,98	DE ACORDO COM O CRONOGRAMA DE ENTREGAS
SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA CONGELADA, SABOR CAJU, TIPO NATURAL	KG	3.333	12,00	R\$ 39.996,00	DE ACORDO COM O CRONOGRAMA DE ENTREGAS
SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA CONGELADA, SABOR CAJU, TIPO NATURAL	KG	1.817	12,00	R\$ 21.804,00	DE ACORDO COM O CRONOGRAMA DE ENTREGAS
POLPA DE FRUTA TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO CONGELADA	KG	3.333	12,00	R\$ 39.996,00	DE ACORDO COM O CRONOGRAMA DE ENTREGAS
POLPA DE FRUTA TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO CONGELADA	KG	1.817	12,00	R\$ 21.804,00	DE ACORDO COM O CRONOGRAMA DE ENTREGAS
POLPA DE FRUTA TIPO MANGA, APRESENTAÇÃO CONGELADA	KG	3.333	12,00	R\$ 39.996,00	DE ACORDO COM O CRONOGRAMA DE ENTREGAS
POLPA DE FRUTA TIPO MANGA, APRESENTAÇÃO CONGELADA	KG	1.817	12,00	R\$ 21.804,00	DE ACORDO COM O CRONOGRAMA DE ENTREGAS
POLPA DE FRUTA TIPO ABACAXI, APRESENTAÇÃO CONGELADA	KG	3.333	12,00	R\$ 39.996,00	DE ACORDO COM O CRONOGRAMA DE ENTREGAS
POLPA DE FRUTA TIPO ABACAXI, APRESENTAÇÃO CONGELADA	KG	1.817	12,00	R\$ 21.804,00	DE ACORDO COM O CRONOGRAMA DE ENTREGAS
VALOR TOTAL DO PROJETO DE VENDAS				R\$ 468.716,00	

Obs.: *Preço publicado no Edital n° PMH-220124-CPAF 01

De acordo com o cronograma estabelecido no Edital



Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE - ANEXO I (cont)

IV - FORNECEDORES PARTICIPANTES						
1. Nome do Agricultor(a)	2. CPF	3. DAP	7. Produto	4. Banco	5. N° Agência	6. N° Conta Corrente
FRANCISCO DE ASSIS BERNARDO DA SILVA	735.566.453-00	SDW0735566453001909220238	BANANA	BANCO BRADESCO	624-6	19281-3
FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA DE SOUSA	045.192.973-03	CE102023.01.000848459CAF	BANANA			
FRANCISCO EVANEUDO SAMPAIO DE SOUSA	945.869.263-68	SDW0945869263681304221016	BANANA/MELANCIA			
FRANCISCO SOLANGIO MACIEL BRÁZ	978.446.323-72	SDW0877196143722510211148	GOIABA			
FRANCISCO FELIPE NOBERTO DE OLIVEIRA	079.067.133-62	SDW 0079067133620208220758	MELANCIA			
FRANCISCO GOMES	769.857.683-34	SDW0769857683340703220830	POLPA ACEROLA			
FRANCISCO HÉLIO ARAÚJO	368.631.493-20	CE032023.01.000189045CAF	POLPA ACEROLA			
FRANCISCO HOLANDA GUERRA	191.393.653-87	SDW0191393653873110221014	POLPA CAJU			
FRANCISCO JHON WAYNE MOTA DE OLIVEIRA	890.900.393-68	SDW 0890900393682801220946	POLPA CAJU			
FRANCISCO JHONANTAN FERREIRA FREITAS	047.624.663-60	SDW0047624663601102210842	POLPA GOIABA			
FRANCISCO JOSAN SOUSA VIANA	100.977.893-59	SDW 0100977893560510220821	POLPA GOIABA			
FRANCISCO JOSÉ VIEIRA DE ANDRADE	692.987.693-34	SDW0692987693341802210955	POLPA MANGA			
FRANCISCO LUCIANO VALENTIM DE CASTRO	546.469.283-53	SDW 0546469283531507221258	POLPA MANGA			
FRANCISCO NETO DA SILVA NASCIMENTO	468.652.093-20	SDW 0468652093201603221114	POLPA ABACAXI			
FRANCISCO RODRIGUES DE OLIVEIRA	710.480.813-20	SDW0710480813201703220338	POLPA ABACAXI			

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.

Local e Data
 Maranguape, 28 de Fevereiro de 2024.

Assinatura do Representante do Grupo Formal ou fornecedores-Associação

CRISTIANE MARIA ALVES DE MOURA
TESOUREIRA
 CPF: 514.185.333-00 RG: 2129174-91

Fone/E-mail
 (85) 9-8732-5740